REQUERIMENTO Nº        DE 2017

(Do Sr. Major Olimpio)

Requer a mudança de despacho em proposição

para incluir a Comissão de Segurança Pública e de

Combate ao Crime Organizado, e Comissão de

Trabalho, de Administração e Serviço Público.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 141, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a mudança do despacho de

tramitação do Projeto de Lei nº 6748/2016, para incluir a Comissão de

Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado, e Comissão de Trabalho,

de Administração e Serviço Público, uma vez que o objeto do projeto atine à

segurança pública e administração pública, mormente quanto aos órgãos

policiais e seus servidores, portanto matéria pertinente a Comissão de

Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado, e Comissão de Trabalho,

de Administração e Serviço Público, nos termos do art. 32, XVI, “d” e “g”; e

XVIII, “p” e “s”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, em          de                 de 2017.

MAJOR OLIMPIO

SD-SP